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RZĄD MCGUINTY’EGO UMACNIA OCHRONĘ PRAW CZŁOWIEKA W  

ONTARIO 
Ustawa, ktòra zmodernizuje system Praw Człowieka. Lepsza służba społeczeństwu. 

 
TORONTO — Rząd McGuinty’ego przedstawił  projekt ustawy, która po jej przyjęciu, 
poprawi i umocni propagację, postęp oraz przestrzeganie Praw Człowieka w Ontario, jak 
oznajmił dzisiaj  Prokurator Generalny Michael Bryant. 
 
“Nasz rząd jest zaangażowany w promocję Praw Człowieka, walkę z dyskryminacją i 
ochronę krzywdzonych,” powiedział Bryant.  “Zmodernizowana  Ontaryjska Komisja 
Praw Człowieka stać się może mocniejszym obrońcą Praw Człowieka, skupiając się na 
preciwdziałaniu dyskryminacji, podczas gdy  Trybunał Praw Człowieka w Ontario 
otrzymałby znacznie szersze uprawnienia w zakresie rozwiązywanie indywidualnych 
konfliktów w sposób bezstronny, szybki i skuteczny.” 
 
Według proponowanej Ustawy o Uzupełnieniu  Kodeksu Praw Człowieka, 2006, 
ontaryjski system Praw Człowieka zostałby usprawniony przez: 

 
• wzmocnienie roli  Ontaryjskiej Komisji Praw Człowieka (OHRC) w 

przeciwdziałaniu dyskryminacji poprzez skoncentrowanie się na krokach 
aktywnych, takich jak publiczna edukacja, rzecznictwo systemowe, badania i 
analizy; 

 
• umożliwienie składania wnioskòw i skarg bezpośrednio do usprawnionego 

Trybunału Praw Człowieka w Ontario (HRTO) oraz rozwiązywania ich szybko i 
skutecznie drogą mediacji, orzecznictwa i egzekwowania prawa; 

 
• stworzenie nowego Ośrodka Pomocy Prawnej, ktòry dostarczałby informacji, 

usług prawnych i doradczych a także, poprzez prawnikòw, reprezentował osoby, 
szukajace pomocy Trybunału; 

 
• utworzenie w ramach Komisji OHRC dwòch nowych sekretariatów: do Walki z 

Rasizmem oraz Praw Osób Niepełnosprawnych 
 



 2

 
 “Komisja  będzie nadal współpracowała  z rządem przy budowaniu  noweczesnego 
systemu Praw Człowieka, ktòry pozwoliłby utrzymać pozycję Ontario jako światowego 
lidera w tej dzidzinie,” powiedziała Barbara Hall, Naczelny Komisarz OHRC.  
 
“Po wprowadzeniu tej ustawy, Ontaryjczycy będą w stanie rozwiazywac skargi o 
naruszanie Praw Człowieka szybko, sprawnie i skutecznie,” rzekł Michael Gottheil, 
przewodniczący  Trybunału Praw Człowieka w Ontario (HRTO).  “Wiele się 
spodziewam po współpracy z rządem przy wprowadzaniu w życie nowej ustawy.”  
 
“Wielkie brawa dla Prokuratora Generalnego za ustawę reformującą system Praw 
Człowieka,” mówi Ruth Carey, Dyrektor Biura Pomocy Prawnej dla osób z HIV & AIDS 
(Ontario).  “Organizacje Praw Człowieka i grupy społeczne domagały się tego od lat.  Z 
zadowoleniem witamy zaangażowanie tego rządu w ochronę Praw Człowieka.” 
 
“Nasze działanie to reakcja na żądania zmian w systemie Praw Człowieka, które słychać 
było  od  z górą dziesięciolecia,” powiada Bryant.  “To nowe prawo gwarantuje poprawę  
usług publicznych, świadczonych przez system a także dalszą poprawę ochrony Praw 
Człowieka w naszej prowincji.” 
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